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Підприємство випускає три види товарів: А, В, С, які потребують токарної, фрезерної та свердлильної обробки. Трудомісткість виготовлення продукції представлена в таблиці 1.
	№

з/п
	Вид обробки
	Трудомісткість одиниці продукції, нормо-годин/шт..

	
	
	Товар А
	Товар В
	Товар С

	1.

2.

3.
	Токарна

Фрезерна

Свердлильна
	6,1

13,5

10,5
	10

0

8,3
	6

4,8

6,9



Планова програма випуску товарів А,В,С за рік (шт.):
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Вироби А і С мають 40% уніфікованих операцій і 60% оригінальних. А виріб потребує повністю оригінальної обробки.

Виконання роботи


1) Визначення складу основних робітників для кожного з виробів (чисельність токарів, фрезерувальників та свердлильників) за формулою:
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 (з понаднормовим робочим днем);
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 (з неповною ставкою);
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(з понаднормовим робочим днем);
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(з понаднормовим робочим днем);
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(з неповною ставкою);
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 (з понаднормовим робочим днем);
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Після розрахунку чисельності основних робітників усіх категорій розрахунки варто звести в таблицю 2.

Таблиця 2

Розподіл працівників при виготовленні оригінальних і уніфікованих виробів
	№

з/п
	Професії
	Чисельність працівників, чол.

	
	
	Товар А
	Товар В
	Товар С
	Всього

	
	
	уніф.
	ориг.
	уніф.
	ориг.
	уніф.
	ориг.
	уніф.
	ориг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Токарі
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	10
	16
	
	59
	16
	24
	26
	99

	2.
	Фрезеру-вальники
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	26
	38
	
	
	14
	21
	40
	59

	3.
	Свердли-льники
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	21
	31
	
	56
	24
	36
	45
	125

	Всього
	111
	281

	Загальна сума:
	392


Чисельність робітників, які займаються уніфікованими та оригінальними операціями визначаємо за наступними формулами:
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2) Визначення чисельності допоміжних робітників:

2.1. Верстатники з ремонту обладнання:
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 (з понаднормовим робочим днем).

2.2. Чисельність слюсарів з ремонту обладнання:
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 (з неповним робочим днем).

2.3. Чисельність заточників:
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 (з понаднормовим робочим днем).

2.4. Чисельність наладчиків:
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2.5. Чисельність чергових слюсарів-ремонтників:
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2.6. Чисельність електромонтерів:
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2.7. Чисельність слюсарів-трубопровідників:
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2.8. Чисельність змащувальників:
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2.9. Чисельність прибиральників:
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2.10. Чисельність робітників-контролерів:
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2.11. Чисельність робітників з доставки інструменту і пристосувань:
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3) Визначення складу ІТП:

ІТП=(34+17+9+392)*0,12=54,2
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54 (з понаднормовим днем).
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